ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пл. Советская,6, пгт Алексеевское, 422900 Советская ур.,6,
             пгт.Алексеевское,  422900 тел.: (84341) 2-51-00

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
	19 ноября 2018 года

	№ 210

О результатах местного референдума на территории
Лебяжинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании данных первых экземпляров протоколов участковых комиссий об итогах голосования территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Алексеевского района  Республики Татарстан «18» ноября 2018 г.  составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 18 ноября 2018 года, согласно которому:
В списки участников референдума на момент окончания голосования включено 714 участников референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании-435, что составляет 60,92 %  участников референдума от внесенных в списки участников референдума на территории муниципального образования.
По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:
за позицию «Да» проголосовало 284 (65,29%) участников референдума, что составляет более 50 процентов участников референдума, принявших участие в голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 151 участников референдума, что составляет 34,71 %.
На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Алексеевского  района Республики Татарстан решила:
1. Признать местный референдум на территории Лебяжинского сельского поселения Алексеевского района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года состоявшимся, результаты референдума - действительными.
2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Лебяжинского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 группы, студентов очного обучения, граждан призванных на срочную службу в ряды Российской Армии и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- приобретение водяных насосов для водонапорных башен в с. Лебяжье и с.Саконы;
- содержание внутрипоселенческих дорог;
- содержание уличного освещения в населенных пунктах;
- приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов;
- приобретение и установка детской игровой площадки?»  принятым.
3. Опубликовать результаты местного референдума в газете «Заря» и разместить на официальном сайте Алексеевского района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Направить настоящее решение главе  Лебяжинского сельского поселения Алексеевского района Республики Татарстан для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председатель территориальной
избирательной комиссии(ИКМО)
Алексеевского района
Республики	 Татарстан			____________		Р.Р. Хоснетдинов

                                  М.П.

Секретарь территориальной
избирательной комиссии(ИКМО)
Алексеевского района
Республики	 Татарстан			____________		Т.А. Ипатова